

MUNICÍPIO DE REDUTO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Setembro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	47.962.837,78	27.158.257,45	-20.804.580,33	3	Despesas Correntes	37.778.853,82	21.981.892,34	-15.796.961,48
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	3.153.418,35	770.686,53	-2.382.731,82	31	Pessoal E Encargos Sociais	19.040.217,00	11.505.630,32	-7.534.586,68
12	Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	319	Aplicacoes Diretas	18.970.247,00	11.481.690,32	-7.488.556,68
13	Receita Patrimonial	216.330,15	140.310,99	-76.019,16	32	Juros E Encargos Da Divida	3.000,00	0,00	-3.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	3.000,00	0,00	-3.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.735.636,82	10.476.262,02	-8.259.374,80
16	Receita De Serv.	1.197.740,08	760.285,57	-437.454,51	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	120.000,00	83.384,55	-36.615,45
17	Transf. Correntes	43.124.723,20	25.138.574,17	-17.986.149,03	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	798.519,82	459.861,65	-338.658,17
19	Outras Receitas Correntes	270.626,00	348.400,19	77.774,19	339	Aplicacoes Diretas	17.491.117,00	9.760.569,82	-7.730.547,18
97	Dedução do FUNDEB	-4.411.279,43	-2.969.485,73	1.441.793,70					
	Soma	43.551.558,35	24.188.771,72	-19.362.786,63	33	Soma	37.778.853,82	21.981.892,34	-15.796.961,48
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.772.704,53	2.206.879,38	-3.565.825,15
	SUB - TOTAL	43.551.558,35	24.188.771,72	-19.362.786,63		SUB - TOTAL	43.551.558,35	24.188.771,72	-19.362.786,63
2	Receitas de Capital	5.529.120,00	231.700,00	-5.297.420,00	4	Despesas de Capital	11.301.824,53	1.835.154,67	-9.466.669,86
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	10.655.444,53	1.297.610,04	-9.357.834,49
22	Alienacao De Bens	150.000,00	231.700,00	81.700,00	449	Aplicacoes Diretas	10.641.004,53	1.297.610,04	-9.343.394,49
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.379.120,00	0,00	-5.379.120,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	646.380,00	537.544,63	-108.835,37
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	5.529.120,00	231.700,00	-5.297.420,00		Soma	11.301.824,53	1.835.154,67	-9.466.669,86
	Déficit Capital	5.772.704,53	1.603.454,67	-4.169.249,86		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	11.301.824,53	1.835.154,67	-9.466.669,86		SUB - TOTAL	11.301.824,53	1.835.154,67	-9.466.669,86
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	49.080.678,35	24.420.471,72	-24.660.206,63		Total de Despesas	49.080.678,35	23.817.047,01	-25.263.631,34
	Déficit	0,00	0,00	0,00		Superávit	0,00	603.424,71	603.424,71
	TOTAL GERAL	49.080.678,35	24.420.471,72	-24.660.206,63		TOTAL GERAL	49.080.678,35	24.420.471,72	-24.660.206,63